МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской
муниципального образования Крыловский район

ПРИКАЗ

03Л 1.2023 г. №207\2

ст-цы Крыловской

об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 23.08.2022 г. № 2380 «О проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», во исполнение приказа У О
администрации муниципального образования Крыловский район от 31.08.2023
г. №643 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании Крыловский район в 2023 -  2024
учебном году», в целях активизации работы с одарёнными детьми и развита*
интереса учащихся к изучению общеобразовательных предметов с 11 сентябр*
по 01 ноября 2023 года в МБОУ СОШ №1 проведён школьный этаг
Всероссийской олимпиады школьников по 15 предметам, в которых принял!
участие 196 обучающихся 4-11 классов, что составляет 48% от числ:
обучающихся в основной и средней школе (приложение №1).

Многие обучающиеся приняли участие в олимпиаде по нескольки?
предметам. Наибольшую активность показали учащиеся 11, 9а, 96, 8а, 7а, It
6а, 66, 5а, 56, 4а,4 б классы.
На основании выше изложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиад:

школьников по предметам.
2. Победителям школьного этапа Всероссийских предметных олимпиа,

учащимся 7-11 классов, принять участие в муниципальном Tyj
Всероссийских предметных олимпиад согласно графику, утвержденное
МОН и МП КК.

3. Милосердоволй Л.И. создать условия для обеспечения качественнс
подготовки и проведения муниципального этапа олимпиад с использование

ИКТ технологий в соответствии с санитарными правилами (СП 2.4..3648-СП
3.1/2.43598.20)

4. Учителям-предметникам организовать подготовку победителей и призёров
для участия в муниципальном этапе предметных олимпиад, провести
аналитическую работу по определению контингента учащихся с целью
подготовки к предметным олимпиадам различного уровня на 2023-2024
учебный год.

5. Руководителям методических объединений провести объективный анализ
результатов и рассмотреть итоги школьного этапа Всероссийских
предметных олимпиад на заседаниях школьных методических
объединений, отразив этот вопрос в протоколах заседания;

6. Использовать результаты школьных олимпиад для пополнения портфолио
учащихся и учителей.

7. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на куратора
Л.И. Милосердову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №1 fjfy{yiu М.В.Вихляй

		2023-11-07T15:31:22+0300
	М_В_ Вихляй
	Я являюсь автором этого документа